[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21 июля 2025 г. № 348

	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Служба административно-технического обеспечения и благоустройства», утверждённое постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 30.01.2018 № 25

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Северо-Курильского муниципального округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Служба административно-технического обеспечения и благоустройства», утверждённое постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 30.01.2018 № 25 (в редакции постановлений администрации Северо-Курильского городского округа от 18.04.2018 №120, 26.02.2019 №79, 29.08.2019 №402, 18.09.2019 №458, 25.09.2020 №536, 29.09.2021 №379, 25.08.2022 №378, 31.01.2023 №37, 15.07.2024 №254, постановлений администрации Северо-Курильского муниципального округа  30.01.2025 №38, 25.03.2025 №135)  (далее – Положение):
1.1. Приложение №1  к Положению изложить в новой редакции:
«Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда

 работников муниципального казенного

 учреждения «Служба административно-

технического обеспечения и благоустройства»,

утвержденному постановлением администрации

Северо-Курильского городского округа

от «30» января  2018г.  № 25

                                                                    ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ  И СЛУЖАЩИХ РАБОТНИКОВ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ
	Квалификационные уровни
	Наименование должности,

требования к квалификации
	Должностной оклад
 в рублях

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Агент

(начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы)
	13 669

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Дежурный оперативный
(среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по оперативному регулированию процесса управления (производства) не менее 3 лет, в том числе на данном предприятии не менее года)
	15 299

	Администратор-кассир

(среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 2 лет)
	15 299

	2 квалификационный уровень
	Техник программист II категории

(среднее профессиональное образование и стаж работы в должности техника программиста не менее 2 лет)
	15 957

	Заведующий хозяйством

 (среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 3 лет)
	15 957

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела

(высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 2 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет)
	16 611

	5 квалификационный уровень
	Начальник (участка)

(высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы по специальности на инженерно-технических должностях не менее 3 лет или среднее профессиональное (техническое) образование и стаж работы по специальности на инженерно-технических должностях не менее 5 лет)
	17 129

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	7 871

	1 квалификационный уровень
	Инженер по ремонту

(высшее профессиональное (техническое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности техника I категории не менее 3 лет либо других должностях, замещаемых специалистами со средним профессиональным образованием, не менее 5 лет)
	17 386

	Специалист по кадрам

(высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы)
	17 386

	Специалист по связям с общественностью

(высшее профессиональное образование по специальности «Связи с общественностью» без предъявления требований к стажу работы или высшее образование и дополнительная подготовка по специальности связи с общественностью без предъявления требований к стажу работы)
	17 386

	Специалист по охране труда

(высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Техносферная безопасность» или соответствующим ему направлениям подготовки (специальностям) по обеспечению безопасности производственной деятельности либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда без предъявления требований к стажу работы, либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда, стаж работы в области охраны труда не менее 3 лет
	17 386

	4 квалификационный уровень

	Ведущий инженер

Высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет
	20 563

	Ведущий специалист учета и регистрации захоронений

(среднее профессиональное образование - программы подготовки специалистов среднего звена и дополнительное профессиональное образование)
	20 563

	Механик

(высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы по специальности на инженерно-технических должностях не менее 3 лет или среднее профессиональное (техническое) образование и стаж работы по специальности на инженерно-технических должностях не менее 5 лет)
	20 563

	Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень

	Главный специалист по защите информации (Высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы по защите информации не менее 5 лет)
	24 872

- применение должностного наименования «ведущий» возможно при условии, если на работника возлагаются функции руководителя и ответственного исполнителя работ по одному из направлений деятельности учреждения  или его структурных подразделений, либо обязанностей по координации и методическому руководству группами исполнителей, создаваемыми  в отделах с учетом рационального разделения труда в конкретных организационно-технических условиях;

- применение должностного наименования «старший» возможно при условии, если работник. наряду с выполнением обязанностей, предусмотренных по занимаемой должности, осуществляет руководство подчиненными ему исполнителями. Должность «старшего» может устанавливаться  в виде исключения  и при отсутствии исполнителей  в непосредственном подчинении работника, если на него возлагаются функции руководства  самостоятельным участком работы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Мокрушина О.В.).

	Исполняющий обязанности мэра

Северо-Курильского муниципального округа
	                                          М.П. Косоног